РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы Бодайбинского городского поселения 13.11.2018 г.

Об установлении налога на имущество физических лиц на территории
Бодайбинского муниципального образования Иркутской области

Руководствуясь статьей 14, частью 2 статьи 15, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 30.09.2017 г. № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 6, 26, 34 Устава Бодайбинского муниципального образования, Дума Бодайбинского городского поселения,
РЕШИЛА:
1. Установить и ввести в действие на территории Бодайбинского муниципального образования налог на имущество физических лиц, исчисляемый исходя из инвентаризационной стоимости объектов налогообложения в отношении подпункта 1 пункта 2 настоящего решения и исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения в отношении подпункта 2 пункта 2 настоящего решения.
2. В зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов):

	№
п/п
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога в%

	для жилых домов, жилых помещений (квартир, комнат); объектов незавершенного строительства;
зданий, строений, сооружений, помещений, домов и жилых строений, расположенных на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства.
	гаражей, машино-мест;
	единых недвижимых комплексов, иных зданий, строений, сооружений, помещений

	1.
	До 300000 рублей (включительно)
	0,1 %
	0,1
	0,1

	2.
	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,3 %
	0,3
	0,3

	3.
	Свыше 500000 рублей
	0,35 %
	1,3
	2,0

3. 2,0 % в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации и в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации.
4. Категории налогоплательщиков, имеющих право на налоговые льготы поименованы в статье 407 Налогового кодекса РФ.
5. Порядок исчисления суммы налога, срок уплаты налога установлены статьями 408, 409 Налогового кодекса РФ и дополнительному регулированию не подлежат.
6. Признать утратившим силу решение Думы Бодайбинского городского поселения от 29.09.2015 г. № 27-па «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Бодайбинского муниципального образования».
7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Бодайбинские ведомости» и размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети интернет www.uprava-bodaibo.ru.
	8. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
	9. В течение 5 дней с момента принятия направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС № 20 по Иркутской области.

Заместитель председателя Думы                                    Глава Бодайбинского
Бодайбинского городского поселения                           муниципального образования

__________________ В.В. Симонов                                  _________________ А.В. Дубков

13.11.2018 г. № 26-па
г. Бодайбо

Опубликовано в информационно-публицистическом издании «Бодайбинские ведомости» от 17.11.2018 г. № 42, стр. 9-10

[bookmark: _GoBack]